CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete Vereador Raimundo Nonato Barbosa Dourado chafariz km01 sao felix

Gabinete Vereador Raimundo Nonato Barbosa Dourado

Nonato Dourado – PMN

REQUERIMENTO Nº 007/2013

Assunto: Solicitação de Poço artesiano com CHAFARIZ NO KM 01 SÃO FELIX.

             Senhora Presidente, Senhores Vereadores;

             O Vereador que este subscreve requer que, após ouvir o Douto plenário desta Casa de

Leis, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Marabá a seguinte

solicitação: A Construção de um Poço artesiano com CHAFARIZ NO KM 01 SÃO FELIX.

 JUSTIFICATIVA

                 De posse do conhecimento que saúde publica e um fator importante e que vários

pontos contribuem para tal, um deles é fornecimento de água tratada, solicito do Poder

Executivo, a construção de um poço artesiano com chafariz a fim de atender as necessidades

da comunidade do Bairro KM 01 SÃO FELIX.

                  Uma vez realizada, a obra beneficiará toda a comunidade.

 Assim, pedimos ao Poder Executivo Municipal que viabilize o encaminhamento de

tal solicitação, com sentido de melhorar qualidade de vida da comunidade.

 Diante do exposto, solicitamos aos nobres pares, aprovação do requerido.

Sala das Sessões, 01 de Novembro de 2013.

Raimundo Nonato Barbosa Dourado

Vereador Nonato Dourado - PMN